
Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2024-0001422658

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2024-0001422658
Esta información corrige a 2024-0001422027 por el siguiente motivo:
Advertido un error en el apartado "Duración del contrato" del Anuncio de Licitación publicado el día 04/04/2024
a las 13:10 horas (2 024-0001422027) (CONTR 2023 0000620899), donde aparece una duración de "12
meses" procede corregirlo a "24 meses". Asimismo, la fecha límite de obtención de documentación e
información se modifica hasta las 14:00 horas del día 19/04/2024. En consecuencia, la fecha límite de
presentación de ofertas queda ampliada hasta las 23:59 horas del día 19/04/2024.

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Delegación del Gobierno de la Junta de Andalucía en Málaga

NIF: S4111001F

Dirección web: https://juntadeandalucia.es/organismos/presidenciaadministracionp
ublicaeinterior/consejeria/delegaciones/malaga.html

Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma

Dirección: ALAMEDA PRINCIPAL N.º 18	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: LIMPIEZA DE LA SEDE POLICÍA AUTONÓMICA EN MÁLAGA
Lugar de ejecución: Málaga (ES617)
Duración del contrato: 24  meses
Número de expediente: CONTR 2023 0000620899
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJFZBPZUL6GXK37QLO66NMSFDZ2FVESGF63AFFSD5ZA6VJT
H2F5B7WSFWDO2QDX4ELS2Q3AOWRGAQPS6Y

División por lotes: No
Razones para no dividir en lotes: Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas

particulares

Clasificación CPV
90910000-9 - Servicios de limpieza
90919200-4 - Servicios de limpieza de oficinas
90921000-9 - Servicios de desinfección y exterminio
90911200-8 - Servicios de limpieza de edificios
90923000-3 - Servicios de desratización
90922000-6 - Servicios de control de plagas

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

No

Descripción: SERVICIO DE LIMPIEZA DE LA SEDE DE LA POLICÍA
AUTONÓMICA EN MÁLAGA

Contrato restringido a talleres
protegidos:

No

Tramitación y procedimiento de adjudicación

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 05/04/2024 13:38:39 PÁGINA:  1 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MZTljNmJkYTExMGFmNjYSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2024-0001422658

Procedimiento: Abierto simplificado abreviado
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	45.192,64 €
Importe de licitación (sin IVA): 37.349,29 €
Valor estimado: 59.758,86 €
Admite variantes: 		No

No sujeto a regulación armonizada
Contrato no susceptible de Recurso Especial

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 19/04/2024 14:00
Lugar:
Delegación del Gobierno
Alameda Principal
29005 MALAGA

Puntos de contacto:
Persona: Unidad de Policía Autonómica
Otras informaciones: Para la visita de la sede se deberá solicitar cita previa conforme al

documento publicado denominado "Nota Informativa sobre la Visita a la
Sede de la Unidad de la Policía Autonómica en Málaga".

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	 

Ambientales
	Respeto al medio ambiente - Medidas sobre reciclado y gestión de residuos

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 19/04/2024 23:59

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 05/04/2024 13:38:39 PÁGINA:  2 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MZTljNmJkYTExMGFmNjYSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2024-0001422658

Lugar de presentación:
Portal de Licitación Electrónica - SIREC

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

0

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
Delegación del Gobierno
Alameda Principal 18
29005 MALAGA

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Documentos adjuntos
PPT - Pliego de prescripciones técnicas - NJyGwfe1DQ70Ez89KH371h3ysAOEQ9.pdf
(SHA-256: 63144615a26d4af45c12171719e3b13756975794d402efd8432f04d184dcccca)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Pliego de Cláusula Administrativa.PDF
(SHA-256: d2462e6660fdf2d5456d47f136b6b4702a94312d19aa096e69975a6cdc782e34)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: Sí

Se aceptará facturación electrónica: Sí

Se utilizará el pago electrónico: Sí

Publicaciones relacionadas
	2024-0001422027

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 05/04/2024 13:38:39 PÁGINA:  3 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MZTljNmJkYTExMGFmNjYSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


